
ПРОТЯЖЕННОСТЬ АВТОДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ*

13 605,7 км 101,2%
к 2022 году

8 422,5 4 632,7

550,5

47,6%

46,8%

5,6%

*Данные на конец 2023 года.

** По данным Росстата.

*** По данным Росавтодора.

в том числе:

всех дорог

в ПФО

3,8%

Дороги с твёрдым покрытием

Региональные

и межмуниципальные***

Федеральные***

Местные**

Дороги с усовершенствованным 

покрытием

Плотность дорог 

с твёрдым покрытием

Местные дороги**

Всего 8 422,5 км

из них дороги

сельских территорий

Доля дорог, отвечающим

нормативным требованиям

6 772,8 км

63,9%

9 769,4 км

37,2%

55,5%

7,3%

7 546,2 км

Местные**

Региональные

и межмуниципальные***

Федеральные***

Местные**

Региональные

и межмуниципальные***

Федеральные***

263 км

дорог на 1 000 км2

территории


